
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 117/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 181 DEL 29/06/2023

Oggetto: PNRR - Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Affidamento
diretto  E-LINKING ONLINE SYSTEMS attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. -
CUP I51F22001160006 - C.I.G. 9754774628.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
e

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 354 del 05 dicembre 2022)

Preso atto che a seguito candidatura su PA digitale 2026 questo Ente è risultato assegnatario del
contributo  del  PNRR di  €  79.922,00 per  la  Misura  1.4.1  “Esperienza  del  cittadino  nei  servizi
pubblici” Comuni Aprile 2022;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Vista la richiesta sul MePA n. 3512623, protocollo n. SCL-2023-0001342 del 03 aprile 2023, con la
quale sono state inviate n. 7 Ditte a presentare offerta economica per la seguente fornitura:
- Progettazione e realizzazione sito internet istituzionale - certificato https valido e attivo - secondo le vigenti linee guida
AgID (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO);
- Migrazione di tutti i contenuti presenti nel sito attuale nel nuovo sito istituzionale;
- Progettazione e attivazione n. 4 servizi (accesso agli atti, permesso di occupazione suolo pubblico, domanda per bonus
economici e domanda per un contributo);
- Attivazione servizio per la prenotazione degli uffici comunali;
- Attivazione servizio per la segnalazione da parte dei cittadini;
- App Mobile per la ricezione di news, avvisi, allerta e comunicati per i cittadini;
- Canone di manutenzione e assistenza primo anno;
- Canone hosting cloud certificato AgID primo anno;
- Formazione per il personale dell'Ente;
- Servizio di  assistenza e supporto al  RUP per disbrigo pratiche amministrative per  tutte le fasi del  progetto,  fino
all'asseverazione tecnica, richiesta di erogazione finanziamento e rendicontazione;

Dato atto che sono pervenute n. 6 offerte economiche;



Considerato che a seguito esame delle n. 6 offerte economiche pervenute è stata scelta l’offerta
assunta  al  protocollo  n.  SCL-2023-0001555  del  17  aprile  2023  della E-LINKING  ONLINE
SYSTEMS s.r.l. di Camerino (Via A. D’Accorso, 29 - Partita IVA e codice fiscale n. 01615270434)
che  ha  offerto  la  fornitura  richiesta  al  prezzo  di  €  9.400,00  oltre  IVA  al  22%  e  quindi  per
complessivi € 11.468,00;

Acquisita,  unitamente all’offerta  economica,  la dichiarazione sostitutiva di certificazione con la
quale  è  stata  dichiarata  la  sussistenza  dei  requisiti  di  cui  all’articolo  80 del  decreto  legislativo
n. 50/2016, la tracciabilità  dei flussi  finanziari  e l’insussistenza di rapporti  di parentela  entro il
quarto grado, di convivenza di fatto o di altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o
riferibili ai due anni precedenti con gli Amministratori, il Segretario comunale e i Responsabili di
Settore del comune di Sclafani Bagni;

Vista, altresì, la dichiarazione acquista al protocollo n. SCL-2023-0002501 del 14 giugno 2023;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 37080094 del 28 febbraio 2023,
scadenza validità 28 giugno 2023;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, pertanto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla  E-LINKING ONLINE SYSTEMS s.r.l. di Camerino
(Via A. D’Accorso, 29 - Partita IVA e codice fiscale n. 01615270434) la seguente fornitura:

- Progettazione e realizzazione sito internet istituzionale - certificato https valido e attivo - secondo le vigenti linee guida
AgID (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO);
- Migrazione di tutti i contenuti presenti nel sito attuale nel nuovo sito istituzionale;
- Progettazione e attivazione n. 4 servizi (accesso agli atti, permesso di occupazione suolo pubblico, domanda per bonus
economici e domanda per un contributo);
- Attivazione servizio per la prenotazione degli uffici comunali;
- Attivazione servizio per la segnalazione da parte dei cittadini;
- App Mobile per la ricezione di news, avvisi, allerta e comunicati per i cittadini;
- Canone di manutenzione e assistenza primo anno;
- Canone hosting cloud certificato AgID primo anno;
- Formazione per il personale dell'Ente;
- Servizio di  assistenza e supporto al  RUP per disbrigo pratiche amministrative per  tutte le fasi del  progetto,  fino
all'asseverazione tecnica, richiesta di erogazione finanziamento e rendicontazione;

al  prezzo  di  €  9.400,00 oltre  IVA al  22% e  quindi  per  complessivi  €  11.468,00 giusta  offerta
economica di cui alla RDO n. 3512623 assunta al protocollo n. SCL-2023-0001555 del 17 aprile
2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, alla E-LINKING ONLINE SYSTEMS s.r.l. di Camerino (Via A. D’Accorso, 29
- Partita IVA e codice fiscale n. 01615270434) la seguente fornitura, al prezzo di € 9.400,00 oltre
IVA al  22% e  quindi  per  complessivi  €  11.468,00  giusta  offerta  economica  di  cui  alla  RDO
n. 3512623/2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0001555 del 17 aprile 2023:

- Progettazione e realizzazione sito internet istituzionale - certificato https valido e attivo - secondo le vigenti linee guida
AgID (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO);
- Migrazione di tutti i contenuti presenti nel sito attuale nel nuovo sito istituzionale;
- Progettazione e attivazione n. 4 servizi (accesso agli atti, permesso di occupazione suolo pubblico, domanda per bonus
economici e domanda per un contributo);
- Attivazione servizio per la prenotazione degli uffici comunali;
- Attivazione servizio per la segnalazione da parte dei cittadini;
- App Mobile per la ricezione di news, avvisi, allerta e comunicati per i cittadini;
- Canone di manutenzione e assistenza primo anno;
- Canone hosting cloud certificato AgID primo anno;
- Formazione per il personale dell'Ente;
- Servizio di  assistenza e supporto al  RUP per disbrigo pratiche amministrative per  tutte le fasi del  progetto,  fino
all'asseverazione tecnica, richiesta di erogazione finanziamento e rendicontazione;

di  impegnare  e  imputare la  spesa  di  €  11.468,00  su  M.P.T.M.  1.13.1.0103  -  101803083  -  PdC
1.03.02.19.004 (finanziamento fondi PNRR - Misura 1.4.1 - “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” -
Comuni - Aprile 2022);

di provvedere alla stipula del contratto attraverso il portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q. - RUP
f.to Orazio Giuseppe Granata

http://www.acquistinretepa.it/


N. 117/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno originario n. 136345/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 118/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 182 DEL 29/06/2023

Oggetto: PNRR - Misura 1.3.1 – Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Affidamento diretto
APKAPPA  s.r.l.  di  Milano  attraverso  il  MePA  di  CONSIP  s.p.a.  -  CUP
I51F22006050006 - C.I.G. 988975325B.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
e

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 42 del 15 febbraio 2023)

Premesso che questo Ente usa i software gestionali FINANZIARIA - PAGHE - DEMOGRAFICI
di  APKAPPA  s.r.l.  di  Milano  (Via  Francesco  Albani,  21  -  Partita  IVA  e  codice  fiscale
n. 08543640158) mediante moduli hyperSIC10, in modalità SaaS (Software as a Service);

Preso atto che a seguito candidatura su PA digitale 2026 questo Ente è risultato assegnatario del
contributo del PNRR di € 10.172,00 per la Misura 1.3.1  “Piattaforma Digitale Nazionale Dati”
Comuni Ottobre 2022;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Considerato che,  a seguito trattativa diretta  sul MePA n. 3615989/2023, la APKAPPA s.r.l.  di
Milano (Via Francesco Albani, 21 - Partita IVA e codice fiscale n. 08543640158) ha  presentato
offerta economica assunta al protocollo n. SCL-2023-0002658 del 23 giugno 2023 per l’erogazione
di n. 1 API (Application Programming Interface) nell’ambito della aree hyperSIC10 di APKAPPA
in uso, supporto al processo di accreditamento e pubblicazione, accesso ai servizi in modalità SaaS,
manutenzione e assistenza fino a tutto il 31 dicembre 2024, al prezzo di € 5.000,00 oltre IVA al
22% e quindi per complessivi € 6.100,00;

Acquisita,  unitamente all’offerta  economica,  la dichiarazione sostitutiva di certificazione con la
quale  è  stata  dichiarata  la  sussistenza  dei  requisiti  di  cui  all’articolo  80 del  decreto  legislativo
n. 50/2016, la tracciabilità  dei flussi  finanziari  e l’insussistenza di rapporti  di parentela  entro il
quarto grado, di convivenza di fatto o di altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o



riferibili ai due anni precedenti con gli Amministratori, il Segretario comunale e i Responsabili di
Settore del comune di Sclafani Bagni;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 36268513 del 05 giugno 2023,
scadenza validità 03 ottobre 2023;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, pertanto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla APKAPPA s.r.l. di Milano (Via Francesco Albani, 21 -
Partita IVA e codice fiscale n. 08543640158)  l’erogazione di n. 1 API (Application Programming
Interface)  nell’ambito  della  aree  hyperSIC10  di  APKAPPA  in  uso,  supporto  al  processo  di
accreditamento e pubblicazione, accesso ai servizi in modalità SaaS, manutenzione e assistenza fino
a tutto il 31 dicembre 2024, al prezzo di € 5.000,00 oltre IVA al 22% e quindi per complessivi
€ 6.100,00 giusta offerta economica n. 3615989/2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0002658
del 23 giugno 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, alla APKAPPA s.r.l. di Milano (Via Francesco Albani, 21 - Partita IVA e codice
fiscale n. 08543640158) l’erogazione di n. 1 API (Application Programming Interface) nell’ambito
della  aree  hyperSIC10  di  APKAPPA  in  uso,  supporto  al  processo  di  accreditamento  e
pubblicazione,  accesso ai  servizi  in modalità  SaaS, manutenzione e assistenza fino a tutto il  31



dicembre 2024, al prezzo di € 5.000,00 oltre IVA al 22% e quindi per complessivi € 6.100,00 giusta
offerta  economica  n.  3615989/2023 assunta  al  protocollo  n.  SCL-2023-0002658 del  23  giugno
2023;

di  impegnare  e  imputare la  spesa  di  €  6.100,00  su  M.P.T.M.  1.13.1.0103  -  101803082  -  PdC
1.03.02.19.004  (finanziamento  fondi  PNRR  -  Misura  1.3.1  -  “Piattaforma  Digitale  Nazionale  Dati” -
Comuni - Ottobre 2022);

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 3615989/2023 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q. - RUP
f.to Orazio Giuseppe Granata

http://www.acquistinretepa.it/


N. 118/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 628/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 119/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 183 DEL 29/06/2023

Oggetto: rimborso spese di viaggio amministratori comunali dal 01/01/2023 al 01/06/2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato che l’ex Presidente del Consiglio - Giuseppe Leone - ha presentato richieste di rimborso per
complessivi € 164,50 per le spese di viaggio sostenute in ragione della carica dal 01/01/2023 al 01/06/2023;

Considerato che l’ex Consigliere comunale - Francesco Dubolino - ha presentato richiesta di rimborso per
complessivi € 37,00 per le spese di viaggio sostenute in ragione della carica in data 14/03/2023;

Visto l’articolo 21 della legge regionale n. 30/2000 e s.m.i.;

Verificate le suddette richieste;

Verificato il costo del carburante per il periodo di riferimento;

Considerato che occorre impegnare la suddetta somma e provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio
provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
ai Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di impegnare e liquidare la somma di € 164,50 in favore dell’ex Presidente del Consiglio comunale -
Giuseppe Leone - a titolo di rimborso spese di viaggio sostenute dal 01/01/2023 al 01/06/2023;

di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  37,00  in  favore  dell’ex  Consigliere  comunale  -  Francesco
Dubolino - a titolo di rimborso spese di viaggio sostenute in data 14/03/2023;

di  imputare  la  spesa  di  €  201,50  all'esercizio  2023  su  M.P.T.M.  1.01.1.0103  -  101103012  -  PdC
1.03.02.01.002.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 119/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 29 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 626/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 120/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 184 DEL 29/06/2023

Oggetto: intervento  di  riparazione  stampante  OKI  C5800  -  affidamento  diretto  -  C.I.G.
Z223BBEC84.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Premesso  che si  rende necessario un intervento di  riparazione della stampante OKI C5800 dell’ufficio
finanziario;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli  enti locali derivante dal
decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n.
135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il comma 2, dell’articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “obbligo di uso dei mezzi di
comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC in ordine all’applicabilità del suddetto articolo agli acquisti di
importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5.000);

Visto il comma 450, dell’articolo 1, della legge n. 296/2006 come modificato dal comma 130, dell’articolo 1,
della legge n. 145/2018;

Considerato,  pertanto,  che  per  gli  affidamenti  infra  €  5.000  permane  la  possibilità  di  procedere  senza
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

Considerato che, a seguito richiesta di preventivo, la  Delta Distribuzione s.r.l.s.  - Contrada Vanella della
Corte - Caltavuturo - Partita IVA/Codice fiscale n. 06272800829 - ha offerto la riparazione della stampante
OKI  C5800  per  €  65,00  oltre  IVA  al  22%,  giusta  preventivo  n.  6/2023  assunto  al  protocollo
n. SCL-2023-0002576 del 19 giugno 2023;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Delta  Distribuzione  s.r.l.s.  di  Caltavuturo:   DURC  INAIL
n. 37757415 del 30 marzo 2023, scadenza validità 28 luglio 2023;

Ritenuto il suddetto preventivo meritevole di accoglimento;
Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto,
ai sensi della legge anticorruzione;



Ritenuto,  per quanto sopra detto,  di dover affidare direttamente per € 65,00 oltre IVA al 22%, ai  sensi
dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Delta Distribuzione s.r.l.s. -
Contrada Vanella della Corte - Caltavuturo - Partita IVA/Codice fiscale n. 06272800829, la riparazione della
stampante OKI C5800 giusta preventivo di spesa n. 6/2023 assunto al protocollo n. SCL-2023-0002576 del
19 giugno 2023;

Visto il  comma 1, dell’articolo unico,  del  decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con cui il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio 2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023,
ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente  per € 65,00 oltre IVA al 22%, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla  Delta Distribuzione s.r.l.s. - Contrada Vanella della Corte -
Caltavuturo  -  Partita  IVA/Codice  fiscale  n.  06272800829  -  la  riparazione  della  stampante  OKI  C5800
dell’ufficio finanziario, giusta preventivo di spesa n. 6/2023 assunto al protocollo  n. SCL-2023-0002576 del
19 giugno 2023;

di  impegnare la  spesa  di  €  79,30  -  esercizio  2023  -  su  M.P.T.M  1.11.1.0103  -  101803011  -
PdC 1.03.02.09.006;

di provvedere all'ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14, dell'art. 32, del decreto legislativo
n. 50/2016.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 120/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 627/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 185 DEL  29/06/2023 
 

Oggetto: Fornitura di materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei beni immobili 

comunali e reti di sottosuolo del Comune di Sclafani Bagni” - liquidazione fattura alla ditta F.lli 

Guercio s.r.l. 

 

CIG: Z9B350EC70 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

VISTA la determinazione n. 415 del 28/12/2022   con la quale si affida alla ditta F.lli Guercio 

s.r.l. con sede in Caltavuturo (PA) via Giovanni Falcone n. 42, la Fornitura di materiale edile da 

utilizzare per la manutenzione dei beni immobili comunali e reti di sottosuolo del Comune di 

Sclafani Bagni”, con l’applicazione del ribasso del 5% sui prezzi di vendita fino alla 

concorrenza dell’importo complessivo di € 5.215,50 di cui € 4.275,00 per imponibile ed € 

940,50 per IVA al 22% –impegni n. 18, 19 e 20/2023; 

 

VISTA la fattura n. 072/E del 31-05-2023 di € 1.535,46 per la fornitura di materiale edile da 

utilizzare per la manutenzione dei beni immobili comunali e reti di sottosuolo;  

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura e 

l’esigibilità dell’obbligazione; 

 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Durc 

INAIL_39011759 del 08/06/2023 validità 06/10/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta F.lli 

Guercio s.r.l.; 

 

VISTO l’articolo unico del decreto 30 maggio 2023 del Ministero dell’Interno con il quale il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2023/2025 da parte 

degli enti locali è differito al 31 luglio 2023; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 

provvisorio del bilancio; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 



e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare alla ditta F.lli Guercio s.r.l. con sede in Caltavuturo (PA) via Giovanni Falcone n. 

42 -C.F. e P.I. n. 02562450821, la somma di € 1.535,46 IVA inclusa, a fronte della fattura n. 

072/E/2023 per la fornitura di materiale edile vario per manutenzione delle strade interne ed 

esterne, edifici comunali e reti di sottosuolo; 

 

2) di trattenere € 276,89 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa 

in materia; 

 

3) di gravare la spesa di € 1.535,46 come segue: 

 

 € 606,28 su M/P/T/M 1/05/1/0103 (101502031) –impegno n. 18/2023 

 € 929,18 su M/P/T/M 9/04/1/0103 (109402031) –impegno n. 19/2023 

 

 

 

il Segretario Comunale  
f.to (dott. Chimento Mario) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

N. 00/0000 reg. 2° settore 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

 

SI DISPONE 

 

l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Rife. impegno n. 18 e 19/2023 

  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 

incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 

indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

                                                                                                                  Il segretario comunale 

         (dott. Chimento Mario) 

 



 

 

 
                   

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 186 DEL 29/06/2023   
 

Oggetto: affidamento diretto alla ditta CO.SER. s.r.l.s. per servizio di pulizia e disinfestazione 

locali - CIG: Z403BAB5F3. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che, a causa dell’occlusione di un tratto della condotta fognaria di via San Giacomo, si è verificata 

la fuoriuscita di acque reflue con conseguente infiltrazione al piano terra dell’immobile sito in Via San 

Filippo n. 1; 

 

Considerato che occorre provvedere alla pulizia e alla disinfestazione dei vani interessati dalla suddetta 

infiltrazione, al fine di rendere agibili gli stessi;  

 

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti dal 

decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 

135/2012; 

 

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016; 

 

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: 

“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 

Visto il comma 2, dell’articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “obbligo di uso dei mezzi di 

comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”; 

 

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC in ordine all’applicabilità del suddetto articolo agli acquisti di 

importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5.000); 

 

Visto il comma 450, dell’articolo 1, della legge. n. 296/2006 come modificato dal comma 130, dell’articolo 

1, della legge n. 145/2018; 

 

Ritenuto, pertanto, che per gli affidamenti infra € 5.000 permane la possibilità di procedere senza 

l’acquisizione di comunicazione elettroniche; 

 

Dato atto che è stata individuata la ditta CO.SER. s.r.l.s. Costruzioni e servizi con sede in Via C. Zappalà n. 

25 - 90027 Petralia Sottana (PA), - P. Iva 06438250828 che ha manifestato la propria disponibilità ad 

effettuare il servizio di pulizia e disinfestazione dei locali di cui in premessa, ed ha trasmesso preventivo di 

spesa assunto al protocollo SCL-2023-0001093 del 17/03/2023, di € 300,00 oltre Iva al 22%,  

 

Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato: 

- la sussistenza dei requisiti di cui all'articolo 80 del decreto legislativo n. 50/2016; 

- l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il conto corrente dedicato e le generalità 

delle persone che possono operare sul conto corrente dedicato; 

- l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto di altri vincoli anche 

di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti con gli Amministratori, il Segretario 

comunale e i Responsabili di settore del comune di Sclafani Bagni; 

 



 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL_39011989 del 08/06/2023 scadenza validità 

06/10/2023;              

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  

 

Ritenuto, pertanto, di potere affidare direttamente ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50, alla ditta CO.SER. s.r.l.s. il servizio di pulizia e disinfestazione di che 

trattasi per l’importo complessivo di € 366,00 compreso IVA al 22/%;  

 

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 30 maggio 2023 con il quale il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato differito al 31 luglio 

2023 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del 

bilancio; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di 

Settore”; 

 

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all’esercizio 2023; 

 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 

di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 alla ditta CO.SER. s.r.l.s. Costruzioni e servizi con sede in Via C. Zappalà n.25 - 90027 Petralia 

Sottana (PA), - P.Iva 06438250828, il servizio di pulizia e disinfestazione dei locali posti al piano terra 

dell’immobile sito in Via San Filippo n. 1, per l’importo di €. 366,00 di cui € 300,00 per imponibile ed € 

66,00 per Iva al 22%; 

 

di impegnare € 366,00 in favore della ditta CO.SER. s.r.l.s. Costruzioni e servizi con sede in Via C. 

Zappalà n. 25 - 90027 Petralia Sottana (PA), - P. Iva 06438250828; 

 

di imputare la spesa all’esercizio 2023 sul MPTM 9.04.01.0103 - (109403071) - PdC 1.03.02.99.999.  

                                                                    

                                                                                                 

                                                                                     

                                                                                        Il Segretario comunale 

                                                                                         f.to Mario Chimento 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

 

Sclafani Bagni, 29/06/2023 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

  f.to Orazio Giuseppe Granata 

Impegno n. 629/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

  Il segretario comunale 

      (dott. Chimento Mario) 

 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 121/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 187 DEL 30/06/2023

Oggetto: liquidazione fattura alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. di
Caltavuturo  per  fornitura  pasti  caldi  scuola  media  di  Sclafani  Bagni  mese  di
maggio 2023 - C.I.G. Z94383A9C3.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 296 del 14 novembre 2022 con la quale è stato affidato alla
ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi 75/A - Caltavuturo - Partita
IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura pasti caldi per gli alunni, il personale docente e ATA
della scuola media di Sclafani Bagni dalla data di attivazione (novembre 2022) al 31 maggio 2023
(impegni di spesa n. 81331/2022 di € 800,00 e n. 5/2023 € 2.700,00 su M.P.T.M. 4.06.1.0103 -
104503101 - PdC 1.03.02.09.999);

Visto il relativo documento di stipula MePA n. 3249415/2022;

Vista la  fattura  presentata  della  ditta  “CROCCO  D’ORO”  di  Sireci  Vincenza  &  C.  s.a.s.  di
Caltavuturo n. 35/2023/PA del 31 maggio 2023 di € 341,67 - di cui € 13,14 per IVA al 4% - assunta
al protocollo n. SCL-2023-0002491 del 13 giugno 2023, relativa al mese di maggio 2023; 

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta:  DURC INAIL n. 39121538 del 16 giugno 2023,
scadenza validità 14 ottobre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 341,67 alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi,
75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 per il  servizio di fornitura pasti per gli alunni, il
personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni mese di maggio 2023, a saldo della
fattura n.  35/2023/PA del  31  maggio  2023  assunta  al  protocollo  n.  SCL-2023-0002491 del  13
giugno 2023;

di trattenere € 13,14 per IVA al 4% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di gravare la spesa sull’impegno di spesa n. 5/2023 su M.P.T.M. 4.06.1.0103 - 104503101 - PdC
1.03.02.09.999.

L'Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 121/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 5/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 

 

 
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 188 DEL 30.06.2023 

 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione in favore della Cassa per i Servizi Energetici e 
Ambientali (CSEA) per le componenti tariffarie UI1 anno 2023 Bimestre marzo-aprile  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Vista la deliberazione n. 6/2013/R/com del 16/01/2013, con la quale l’Autorità di 
Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA), al fine di disciplinare gli interventi di 
ricostruzione, assistenza alle popolazioni e la ripresa economica nei territori dei comuni e 
delle Province interessate dagli eventi sismici dei giorni 20 e 29 maggio 2012, per i quali è 
stato adottato il Decreto Ministeriale del 01/06/2012, ha introdotto l’applicazione obbligatoria 
di una componente tariffaria UI1, a decorrere dal 01/01/2013, sulle tariffe acqua, 
depurazione e fognatura, con obbligo di accantonamento e trasferimento (entro 60 giorni 
dal termine di ciascun bimestre) di quanto incassato alla Cassa dell’Autorità nelle forme e 
nelle modalità  successivamente disciplinate; 
 
Vista la deliberazione 664/2015/R/idr con la quale l’Autorità per l’Energia Elettrica, il Gas ed 
il Sistema Idrico (AEEGSI) ha istituito, a decorrere dall’1 gennaio 2016, la componente 
tariffaria UI2 per la promozione della qualità contrattuale dei servizi di acquedotto, fognatura 
e depurazione, espressa in centesimi di euro per metro cubo ed applicata a tutte le utenze 
del servizio idrico integrato come maggiorazione ai corrispettivi di acquedotto, di fognatura 
e di depurazione; 
 
Visto l’allegato A alla deliberazione n. 897/2017/R/IDR, modificato e integrato con 
deliberazioni 227/2018/R/IDR, 165/2019/R/COM, 3/2020/R/IDR e 63/2021/R/COM, che, a 
decorrere dal 1 gennaio 2018, istituisce la componente tariffaria UI3 per la perequazione 
dei costi relativi all’erogazione del bonus sociale idrico, espressa in centesimi di euro per 
metro cubo ed applicata a tutte le utenze del servizio idrico integrato ubicate sul territorio 
nazionale, diverse da quelle dirette in condizioni di disagio economico sociale, come 
maggiorazione al corrispettivo di acquedotto; 
 
Visto l’art. 9.2, del predetto allegato A alla deliberazione n. 897/2017/R/IDR che prevede: 
“Nel caso di utenze per le quali non sia disponibile la misura dei consumi, la componente 
UI3 va applicata alla stima dei metri cubi utilizzati da ciascun utente determinata dividendo 
il canone forfettario o la quota fissa applicata al medesimo utente per il prezzo unitario medio 
del servizio di acquedotto, fognatura e depurazione determinato dividendo il relativo ricavo 
del gestore per i volumi totali erogati o immessi in rete nell’anno precedente in relazione a 
ciascun singolo servizio”; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 33.5 della predetta deliberazione 664/2015/R/idr, i gestori 
del servizio idrico integrato, ovvero i gestori dell’acquedotto nel caso in cui siano tenuti alla 
riscossione della tariffa ai sensi dell’articolo 156 del d.lgs. 152/2006, versano alla Cassa, 



entro 60 giorni dal termine di ciascun bimestre, gli importi derivanti dall’applicazione della 
componente UI2; 
 
Vista la deliberazione n. 580/2019/R/idr con la quale l’Autorità di Regolazione per Energia 
Reti e Ambiente (ARERA) ha recepito quanto riportato nella legge 221/2015 di cui all’art 58, 
introducendo dal 1° gennaio 2020 una nuova componente tariffaria obbligatori denominata 
“UI4”. La componente UI4 è volta all’alimentazione e alla copertura dei costi di gestione del 
Fondo di garanzia delle opere idriche (di cui all’art.58 della Legge 221/2015), ed è applicata 
a tutte le utenze del servizio idrico integrato, come maggiorazione ai corrispettivi di 
acquedotto, fognatura e depurazione; 
 
Richiamata, altresì, la deliberazione ARERA n. 529/2013/R/con; 
 
Visto l’avviso di pagamento _ 61041_2023B023829EV01DICZ01BXICSTD01 di € 299,26 
 
Ritenuto, pertanto, di dovere impegnare e liquidare in favore della Cassa per i Servizi 
Energetici e Ambientali (CSEA), la somma di € 299,26, relativa alla componente tariffaria 
UI1 per l’anno 2023 –Bimestre marzo-aprile; 
 
Visto l’articolo unico del decreto 30 maggio 2023 del Ministero dell’Interno con il quale il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2023/2025 da parte 
degli enti locali è differito al 31 luglio 2023; 
 
Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 
provvisorio del bilancio; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 
integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 
dotazioni ai Responsabili di Settore”; 
 
Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, 
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118; 

 

DETERMINA 
 

di impegnare e liquidare la somma di € 299,26 in favore della Cassa per i Servizi Energetici 
e Ambientali (CSEA), relativa alla componente tariffaria UI1 per l’anno 2023 -Bimestre 
marzo-aprile; 
 
di imputare la spesa all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 9.04.1.0104 –(109405011) -PdC 
1.04.01.02.999 

                                                                                                                                                                                                                                                            
      Il Segretario Comunale  

     (dott. Mario Chimento) 
 

 



 

N. 00/0000 reg. 0° settore 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 

dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato. 

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Sclafani Bagni, 30/06/2023 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

  (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. 630/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 

    dott. Mario Chimento 

 



 

 

 
                   

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 189 DEL 30/06/2023   
 

Oggetto: affidamento diretto servizio di disinfestazione e derattizzazione del centro abitato – 

anno 2023 - CIG: Z613BB3B5D. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che occorre provvedere alla disinfestazione e derattizzazione del centro abitato;  

 

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti dal 

decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 

135/2012; 

 

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016; 

 

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: 

“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 

Visto il comma 2, dell’articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “obbligo di uso dei mezzi di 

comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”; 

 

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC in ordine all’applicabilità del suddetto articolo agli acquisti di 

importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5.000); 

 

Visto il comma 450, dell’articolo 1, della legge. n. 296/2006 come modificato dal comma 130, dell’articolo 

1, della legge n. 145/2018; 

 

Ritenuto, pertanto, che per gli affidamenti infra € 5.000 permane la possibilità di procedere senza 

l’acquisizione di comunicazione elettroniche; 

 

Dato atto che è stata individuata la Cooperativa Perfectpoli “Il risveglio” con sede in C/da Zotta d’Ampoli – 

Chiusa Sclafani (PA) - P. Iva 00305320848 che ha manifestato la propria disponibilità ad effettuare n. 2 

(due) interventi di disinfestazione compreso larvicida e n. 1 (uno) intervento di derattizzazione, nel centro 

abitato, per l’importo di € 2.100,00 (€ 1.721,31 per imponibile ed € 378,69 per IVA al 22%), giusta 

comunicazione assunta al protocollo SCL-2023-0002499 del 14/06/2023;  

 

Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato: 

- la sussistenza dei requisiti di cui all'articolo 80 del decreto legislativo n. 50/2016; 

- l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il conto corrente dedicato e le generalità 

delle persone che possono operare sul conto corrente dedicato; 

- l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto di altri vincoli anche 

di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti con gli Amministratori, il Segretario 

comunale e i Responsabili di settore del comune di Sclafani Bagni; 

 

 

 



 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS_35171457 del 17/03/2023 scadenza validità 

15/07/2023;              

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  

 

Ritenuto, pertanto, di potere affidare direttamente ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50, alla Cooperativa Perfectpoli “Il risveglio”, con sede in C/da Zotta d’Ampoli 

– Chiusa Sclafani (PA) - P. Iva 00305320848, il servizio di disinfestazione e derattizzazione per l’importo 

complessivo di € 2.100,00 compreso IVA al 22/%;  

 

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 30 maggio 2023 con il quale il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato differito al 31 luglio 

2023 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del 

bilancio; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di 

Settore”; 

 

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all’esercizio 2023; 

 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 

di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, alla Cooperativa Perfectpoli “Il risveglio”, con sede in C/da Zotta d’Ampoli – Chiusa Sclafani (PA) - 

P. Iva 00305320848, l’esecuzione di n. 2 (due) interventi di disinfestazione compreso larvicida e n. 1 (uno) 

intervento di derattizzazione, nel centro abitato, per l’importo di € 2.100,00 (€ 1.721,31 per imponibile ed € 

378,69 per IVA al 22%);  

 

di impegnare € 2.100,00 in favore della Cooperativa Perfectpoli “Il risveglio”, con sede in C/da Zotta 

d’Ampoli – Chiusa Sclafani (PA) - P. Iva 00305320848; 

 

di imputare la spesa all’esercizio 2023 sul MPTM 11.01.1.0103 - (109303011) - PdC 1.03.02.99.999. 

                                                                    

                                                                                                 

                                                                                       

                                                                                         Il Segretario comunale 

                                                                                           f.to Mario Chimento 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

 

Sclafani Bagni, 30/06/2023 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

  f.to Orazio Giuseppe Granata 

Impegno n. 631/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

  Il segretario comunale 

      (dott. Chimento Mario) 

 



 

 
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 

(Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 190   DEL 30/06/2023 
 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione in favore di ”AMA Rifiuto e’ Risorsa scarl”  per il servizio 

rifiuti – maggio 2023. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Vista la convenzione sottoscritta in data 05/10/2013 con atto rep. n.12/14 tra i comuni rientranti 

nell'Ambito di Raccolta Ottimale (A.R.O.) “Alte Madonie” dell'ATO n. 17 Palermo Provincia 

Est; 

 

Visto il Piano di Intervento approvato con delibera dell'Assemblea ARO n. 5 del 09/11/2013 e on 

D.D.G. n. 665 del 27/05/2015 dell'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità-

Dipartimento En. E Rifiuti; 

 

Considerato che in data 01/08/2014 è stata costituita la Scarl “AMA Rifiuto è Risorsa”, giusto 

Atto notaio Stefano Puglisi Rep. 1/248 Racc. 898 e Reg.to a Palermo il 11/08/2014 al n. 8339 

serie IT; 

 

Viste le delibere CC. n. 3 e 4 con le quali il comune ha autorizzato rispettivamente la vendita e 

l'acquisto del ramo di azienda dalla Società Alte Madonie Ambiente S.P.A alla Società in house 

AMA-Rifiuto è Risorsa scarl, e successivo Atto notaio Stefano Puglisi del 20/06/2016 Rep. 2361 

Racc. 1760 e Reg.to a Palermo il 08/072016 al n. 7641; 

 

Vista la determinazione dirigenziale dell'Ufficio A.R.O. n. 1 del 10/02/2017 con la quale è stato 

affidato in via provvisoria alla Società in house “AMA-Rifiuto è risorsa” Scarl il Servizio Rifiuti 

e della quale il comune ha preso atto con delibera G.M. n. 17/2017;  

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 30/05/2022 con la quale è stato approvato il 

piano finanziario e le tariffe ai fini della tassa sui rifiuti TARI anno 2022; 

 

Viste le seguenti fatture emesse dalla società “AMA Rifiuto è risorsa scarl”:  

 

  - n. 277  del 05/06/2023 di €. 3.908,25 di cui €. 355,30 per IVA al 10% - assunta al 

protocollo n. SCL 2023 – 0002324 del 05/06/2023, per il servizio raccolta trasporto e 

spazzamento rifiuti – periodo maggio 2023; 

 

-  n. 288 del 23/06/2023 di €. 336,49 di cui €. 30,59  per IVA al 10% - assunta al prot. n. SCL 



    2023 – 0001759 del 27/06/2023 per il conferimento di imballaggi in materiali misti codice 

CER 150106, presso l’impianto gestito dalla ditta Traina srl. -  periodo maggio 2023; 

 

-  n. 302 del 26/06/2023 di €. 1.001,00 di cui €. 91,00 per IVA al 10% - assunta al protocollo 

n. SCL 2023 – 0002672 del 27/06/2023, per il servizio di conferimento rifiuti solidi urbani 

codice CER 200301 presso l’impianto di TMB sito in C/da Tre Monzelli gestito dalla 

società Ecogestioni srl., nonchè presso l’impianto sito in C.da Sparacia (AG) gestito dalla 

Traina s.r.l. - periodo maggio 2023; 

 

Considerato che per le ragioni di cui sopra, nulla osta alla liquidazione delle somme suddette, 

stante che il servizio per il periodo di riferimento è stato prestato; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 35521095 del 11 aprile 2023, 

scadenza validità 09 agosto 2023; 

 

Dare atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’art. 183, comma 8 

del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto il comma 1 dell’articolo unico del decreto del 30 maggio 2023 del Ministero dell’Interno 

con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2023/2025 

da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2023; 

 

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto del 30 maggio 2023 del Ministero 

dell’Interno con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2023, ai 

sensi dell’articolo 163 comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267,  in ordine all’esercizio provvisorio 

del bilancio; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 4 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022/2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili dei Settori”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 9 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 4 novembre 2022 “DUP 2022/2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili dei Settori; 

 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;  

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) di impegnare e liquidare la somma di €. 5.245,74 alla società “AMA-Rifiuto è risorsa” 

Scarl - partita IVA n. 06339050822 – Via Leone XIII, 32 – Castellana Sicula, per il servizio 

di raccolta, trasporto e conferimento rifiuti – periodo marzo 2023, a saldo delle fatture 

elencate in premessa; 

 



2) di trattenere €. 476,89  per IVA, da riversare all’Erario nei termini previsti dalla normativa;  

 

3) di imputare la spesa su M/P/T/M 9/03/1/0103 (109503011) – PdC 1.03.02.15.004 ; 

 

 

        Il Responsabile del  Procedimento                                    Il Segretario Comunale 

 

                   f.to Rosolino Capuano                                                         f.to dr. Mario Chimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 

dell’impegno di spesa dallo stesso disposto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e 

fiscali , si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 

Sclafani Bagni, 30/06/2023 

 

Il Responsabile del Settore finanziario 

                                                                                                                    f.to Orazio Giuseppe Granata 

Impegno n. 632/2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____  

     

                                                                                                                                 Il messo comunale  

                                                                                                                               (________________) 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

                                                                                                             Il messo comunale 

                                                                                                            ( ______________ ) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

                                                                                                                       Il segretario comunale 

                                                                                                                        dott. Mario Chimento 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 191 DEL 30/06/2023 
 

Oggetto: Realizzazione, Fornitura e collocazione di “Scritta di Benvenuto all’ingresso del paese 

sovrapposta allo Skyline in color rame” -liquidazione fattura  

 

CIG: ZB0391976E  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 

VISTO la determinazione n. 418 del 29/12/2022 con la quale si affida alla ditta Artigiano Fabbro 

Cordone Salvatore con sede in Castelbuono (PA) C/da Piano Marchese snc  –PIVA 06593000828 

–C.F.: CRDSVT95A02C421R,  per la realizzazione, fornitura e collocazione di “Scritta di 

Benvenuto all’ingresso del paese sovrapposta allo Skyline in color rame”, per l’importo al netto 

del ribasso d’asta di € 8.100,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 1.782,00 per un totale di € 9.882,00; 

 

VISTA la fattura n°14 del 01.06.2023, assunta al protocollo al n° SCL-2023-0002445 del 

12.06.2023 relativa alla Realizzazione, Fornitura e collocazione di “Scritta di Benvenuto 

all’ingresso del paese sovrapposta allo Skyline in color rame”, per un importo totale del 

documento pari ad €.9.882,00, di cui € 8.100,00 per imponibile ed €. 1.782,00 per I.V.A. al 22%; 

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura e 

l’esigibilità dell’obbligazione nell’esercizio 2023; 

 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta DURC 

INAIL_37274348 del 10/03/2023 scadenza validità 08/07/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta Artigiano 

Fabbro Cordone Salvatore.; 

 

VISTO l’articolo unico del decreto 30 maggio 2023 del Ministero dell’Interno con il quale il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2023/2025 da parte degli 

enti locali è differito al 31 luglio 2023; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 

provvisorio del bilancio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 e 



Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare alla ditta Artigiano Fabbro Cordone Salvatore con sede in Castelbuono (PA) C/da 

Piano Marchese snc  –PIVA 06593000828, la somma di € 9.882,00 IVA inclusa, a fronte della 

fattura n. 14/2023 per la Realizzazione, Fornitura e collocazione di “Scritta di Benvenuto 

all’ingresso del paese sovrapposta allo Skyline in color rame”; 

 

2) di trattenere € 1.782,00 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa 

in materia; 

 

3) di gravare la spesa su M.P.T.M. 10.05.2.0202 (208101081) –PdC 2.02.01.09.999 –(esercizio 

2023); 

 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to (dott. Chimento Mario) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N. 00/0000 reg. 2° settore 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

 

SI DISPONE 

 

l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Rife. impegno n. 356/2023 

  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 

           (dott. Chimento Mario) 

 


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 117/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 181 DEL 29/06/2023
	DETERMINA

	N. 117/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 118/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 182 DEL 29/06/2023
	DETERMINA

	N. 118/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 120/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 184 DEL 29/06/2023
	DETERMINA

	N. 120/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 121/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 187 DEL 30/06/2023
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE



	N. 121/2023 reg. 1° settore

